Чёваш Республики

Елч.к район.

Елч.к район

администраций.

ЙЫШЁНУ
    2015 =? октябр\н  6-м.ш. № 456
Елч.к ял.
	[image: image1.jpg]

	Чувашская  Республика

Яльчикский район

Администрация

Яльчикского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      «6» октября 2015 г. № 456
село Яльчики

	Об организации  эвакоприемных мероприятий и утверждении состава приемного эвакуационного пункта  Яльчикского района

Во исполнение Федерального закона от 12 декабря 1998 г. № 28-ФЗ                     «О гражданской обороне», постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от  14 октября 2008 г. № 304-422дсп «О мероприятиях по эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы на территории Чувашской Республики в чрезвычайных ситуациях мирного и военного времени» «Руководства по организации планирования, обеспечения и проведения эвакуации населения в военное время» и в целях организации  работы, приема, размещения и жизнеобеспечения эваконаселения из г. Чебоксары в населенные пункты, входящие в состав приемного эвакуационного пункта (далее – ПЭП) в чрезвычайных ситуациях мирного и военного времени  администрация Яльчикского района п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Положение об организации работы ПЭП  (приложение № 1).

2. Утвердить состав  ПЭП (приложение № 2).

3. Возложить исполнение обязанностей председателя ПЭП Яльчикского района на начальника отдела капитального строительства и ЖКХ администрации Яльчикского района.

4. Начальнику ПЭП  Яльчикского района:

разработать необходимые документы по организации работы эвакокомиссии, приему и размещению эваконаселения  в соответствии с перечнем документов и «Руководством по организации планирования, обеспечения и проведения эвакуации населения в военное время»;

спланировать эвакоприемные мероприятия на ПЭП совместно с эвакуационной комиссией г. Чебоксары для размещения на территории  Яльчикского района организаций в  запланированные населенные пункты в составе ПЭП и всестороннее обеспечение прибывающего эваконаселения;

организовать практическое обучение личного состава ПЭП действиям по предназначению;

осуществлять руководство при проведении подготовительных эвакоприемных мероприятий.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа  оставляю за собой.

Врио главы администрации

Яльчикского района

                                    Л.В.Левый

	Приложение № 1

	к постановлению администрации

	 Яльчикского района

	от  «6» октября 2015 г. № 456

П О Л О Ж Е Н И Е

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ РАБОТЫ ПРИЕМНОГО
ЭВАКУАЦИОННОГО ПУНКТА (ПЭП)
ЯЛЬЧИКСКОГО РАЙОНА

1. Приемный эвакуационный пункт - место в пунктах выгрузки (высадки), куда доставляете эвакуируемое население для временного или постоянного размещения (далее – ПЭП).

2. ПЭП организуются в районном центре, а также в администрациях сельских поселений для принятия  эвакуируемоего  и рассредоточиваемого населения из территорий, зон химического заражения.

3. На личный состав ПЭП возлагаются следующие задачи:

встреча эвакуируемых;

организация их размещения;

распределение на жительство по  населенным пунктам согласно плану размещения эваконаселения в Яльчикском районе;

организация доставки эваконаселения в пункты размещения;

обеспечение питанием, медицинским обслуживанием и всем необходимым для их проживания.

3. Под ПЭП могут быть приспособлены здания школ, клубов и других общественных и административных зданий, расположенных вблизи станций (пунктов) выгрузки и обеспечивающие размещение эвакуируемых.

4. Перечень ПЭП сельских поселений района утверждаются постановлением администрации района.

5. ПЭП  должны иметь  телефонную  связь  с соответствующей приемной эвакуационной комиссией по подчиненности.

6. Для выдачи необходимых распоряжений  и  команд  ПЭП оборудуются радиоточками и динамиками внутренней связи.

7. На личный состав ПЭП администрации сельского поселения  возлагаются следующие задачи:

встреча  эвакуируемых,  прибывших автомобильным и пешим порядком с промежуточного пункта эвакуации (далее – ППЭ);

организация размещения эваконаселения по населенным пунктам, входящим в состав сельского поселения  согласно плану размещения эваконаселения  района;

 организация вывоза эваконаселения в запланированные населенные  пункты;

  организация первоочередного жизнеобеспечения эваконаселения совместно с аварийно-спасательными службами Чувашской Республики и района.

8. В состав ПЭП назначаются ответственные работники администрации сельских поселений, транспортных организаций, учреждений здравоохранения, органов внутренних дел, народного образования, организаций связи.

9. Основные задачи ПЭП района:

а) в мирное время:

разработка совместно с органом управления по делам ГО и ЧС плана приема, размещения, отправки  и первоочередного жизнеобеспечения эваконаселения  района;

определение места развертывания (дислокации) ПЭП района и сельских поселений;

организация подготовки личного состава ПЭП к практической работе по предназначению;

разработка, учет и хранение эвакоприемных  документов ПЭП и обеспечение ими личного состава;

   б) при переводе ГО с мирного на военное время:

осуществление контроля за приведением в готовность ПЭП  района и сельских поселений;

уточнение плана приема, размещения эваконаселения  района;

  отправка прибывшего эваконаселения в запланированные населенные пункты, входящие в составы ПЭП  района;

 выполнение  мероприятий по видам жизнеобеспечения прибываемого эваконаселения;

организация подготовки к работе ПЭП района и сельских поселений;

в) с получением распоряжения о проведении эвакуации:

организация развертывания ПЭП района, сельских поселений, руководство работой личного состава по выполнению поставленных задач;

организация встречи автомобильных колонн, эвакуационных эшелонов (поездов) и его регистрация, вывоз (вывод) с ПЭП района, сельских поселений;

 размещение эваконаселения в жилом фонде в приписанных населенных пунктах;

размещение организаций;

согласование графиков движения транспортных средств, его выделение автотранспортными организациями района;

организация оказания медицинской  помощи  заболевшим  из  числа прибывшего эваконаселения;

обеспечение поддержания общественного порядка в местах размещения   ПЭП;

укрытие эваконаселения, находящегося на ПЭП по сигналам гражданской обороны;

представление своевременных докладов ПЭП сельских поселений в эвакоприемную комиссию  района о времени прибытия, количестве прибывшего эваконаселения и отправке его в конечные пункты размещения;

выдача, при необходимости, средств индивидуальной защиты эваконаселению.

Приложение №2

	к постановлению администрации

	 Яльчикского района

	от  «6» октября 2015 г. № 456

С О С Т А В

приемного эвакуационного пункта (ПЭП)

Яльчикского района

	№

п/п
	Фамилия, имя,

отчество
	Занимаемая

должность в составе

ПЭП
	Занимаемая

должность на основной работе
	Телефоны

	  служебн.
	домашн.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

1. Группа руководства ПЭП

	1.
	Петров Николай Петрович

	Начальник  ПЭП
	Начальник отдела КС и ЖКХ администрации Яльчикского района
	2-53-34
	64-3-85

	2.
	Петров Владимир Николаевич
	Зам. начальника ПЭП
	Вед.специалист-эксперт отдела КС и ЖКХ
	2-52-81
	61-6-07

2.  Группа встречи, приема  и размещения эваконаселения
	1.
	Павлова Марина Николаевна

	Старший группы
	Начальник  отдела имущественных и земельных отношений администрации Яльчикского района
	2-57-30
	-

	2.
	Левая О.В.

Александрова Л.В.

Дергачева Е.А.
	Член группы

Член группы

Член группы
	Специалист

 Яльчикского сп

Специалист

 Кильдюшевского сп

Специалист

 Янтиковского сп
	2-51-84

64-3-25

60-4-43
	-

-

3. Группа отправки и сопровождения эваконаселения

	1.
	Александрова Антонина Анатольевна

	Старший группы
	Начальник  отдела культуры и информационного обеспечения администрации Яльчикского района
	2-55-47
	-

	2.
	Адюкова Т.В.

Герасимова П.В.

Рыбкина В.В.

	Член группы

Член группы

Член группы
	Специалист

 Яльчикского сп

Заместитель главы

 Кильдюшевского сп

Специалист

 Янтиковского сп
	2-51-84

64-3-25

60-4-43
	-

-

63-6-28

4. Группа учета эваконаселения

	1.
	Маркова Ирина Алексеевна

	Старший группы
	Зав. сектором бухгалтерского учета администрации Яльчикского района
	2-52-69
	-

	2.
	Орехов А.В.

	Член группы
	Вед.специалист- эксперт отдела КС и ЖКХ
	2-52-81
	-

	3.
	Максимова Н.В.

Максимова О.М.

Портнов А.П.
	Член группы

Член группы

Член группы
	Специалист

 Яльчикского сп

Специалист

 Кильдюшевского сп

Специалист

 Янтиковского сп.
	2-51-84

64-3-25

60-4-43
	-

-

60-4-41

5. Группы охраны общественного порядка

	 1.
	Мекшеев Владимир Анатольевич

	Старший группы
	Начальник участковых уполномоченных отдела полиции по Яльчикскому району
	2-50-02
	63-7-64

	2.
	Васильев Н.В.

Байдуганов Н.Ф.

Никонов Э.Ф.

	Член группы

Член группы

Член группы
	Уполном. участк. пункта ОП по Яльчикскому сп

Уполном. участк. пункта ОП по Кильдюшевскому сп

Уполном. участк. пункта ОП по Янтиковскому сп
	2-58-32

64-4-46

60-4-25
	-

-

-

6. Медицинский  пункт
	1.
	Мекшеева Валентина Васильевна
	Начальник медпункта
	Гл. медсестра БУ «Яльчикская ЦРБ»
	2-55-40
	63-7-64

7. Комната  матери  и  ребенка
	1.
	Чернова Марина Александровна

	Дежурный по комнате
	Ст.методист ИМЦ отдела образов. и МП администрации Яльчикского района
	2-55-07
	2-59-76

	2.
	Зайцева Н.В.

	Помощник
	методист ИМЦ отдела образования и МП
	2-59-12
	-

8. Стол  справок
	1.
	Цыганова Фаина Геннадьевна

	Администратор
	Вед. специалист-эксперт отдела образования и МП администрации Яльчикского района
	2-59-12
	2-65-17

9. Комендантская служба

	1.
	Мисяков Андрей Владимирович

	Ответственный
	Вед. специалист-эксперт отдела КС и ЖКХ администрации Яльчикского района
	2-52-81
	-